
UCHWAŁA NR LXVIII/608/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2023r. poz. 40 z późn. zm.[1]) i  art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.[2] ),  Rada Miejska   w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Wodnej w Warszawie  w kwocie 3.600.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
gminy Mszczonów w 2024r. w kwocie 3.600.000,00 zł, powstałego  w związku  z realizacją zadania pn. 
„Budowa kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem retencyjnym na osiedlu Tarczyńska”. 

§ 2. Pożyczka zostanie spłacona w latach 2026-2034 z dochodów własnych gminy Mszczonów – podatku 
od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1872 i poz. 1693 

Id: 20FAA751-63AC-4B88-9E02-B3DA8E925684. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie   zaciąga 
się na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów  w 2024r. w kwocie 3.600.000,00 zł, w 
związku  z realizacją zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem retencyjnym na 
osiedlu Tarczyńska”.                                                                                       
Przedsięwzięcie realizowane jest w latach 2023 – 2025. 
Proponowana wysokość pożyczki w kwocie 3.600.000,00 zł planowana jest na sfinansowanie  budowy: 
- sieci kanalizacji deszczowej na osiedlu Tarczyńska w ulicy Generała Grota Roweckiego, Generała 
Maczka, Szarych Szeregów oraz ulicy Ługowej w systemie grawitacyjnym, 
- zbiornika retencyjnego o pojemność 620 m3 wody deszczowej wraz z instalacją doprowadzającą oraz 
instalacją wylotową wody ze zbiornika.                             
Pożyczka z WFOŚiGW jest korzystna dla gminy z uwagi na niskie oprocentowanie dla jednostek samorządu 
terytorialnego – w wysokości 0,9 stopy redyskontowej weksli, nie mniej niż 1,5% w stosunku rocznym oraz 
karencję w spłacie do 24 miesięcy. Ponadto istnieje możliwość  ubiegania się o umorzenie do 30% 
wypłaconej kwoty pożyczki. 
 

Id: 20FAA751-63AC-4B88-9E02-B3DA8E925684. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/608/23 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


